
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 31 del 30-01-2025 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 31 
del 30-01-2025 

 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 11 
 

Oggetto: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI PARTNER OPERATIVO PER LA 
PRESENTAZIONE DI UN PROGETTO DI PUBBLICA UTILITÀ DA 
PRESENTARSI ALLA REGIONE VENETO A VALERE SULLA 
D.G.R. N.751 DEL 2024. INDIVIDUAZIONE PARTNER 
OPERATIVO. 

 
VISTO: 

 il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.; 

 il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09.10.91 e 
s.m.i.; 

 il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 
46 del 30.11.2016 e s.m.i.; 

 il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 35 del 09.07.2013; 

RICHIAMATI: 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 24.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione 
del Documento Unico di Programmazione (DUPS) – periodo 2025-2027 (art. 170, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000)” e s.m.i.; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 24.12.2024 avente per oggetto “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, 
D.Lgs. n. 118/2011)” e s.m.i.; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2025 avente per oggetto “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione periodo 2025-2027 (art. 169 del D. Lgs. 267/2000)” e s.m.i.; 

 il Decreto del Sindaco r.g.n. 1 del 01.01.2025 con il quale è stato nominato il dott. Ettore 
Dal Santo quale Responsabile dell’area Amministrativa/Sociale e Culturale; 

PREMESSO che: 



COMUNE DI NOVE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 31 del 30-01-2025 

 il Comune di Nove, nell’ambito delle politiche attive del lavoro, intende favorire lo sviluppo 
di percorsi di integrazione ed inserimento lavorativo a favore di propri cittadini che versano 
in situazione di disagio socio-economico e/o di emarginazione dal mercato del lavoro; 

 la Giunta Regionale del Veneto con Deliberazione n. 751 del 2/07/2024 – Approvazione 
dell'Avviso "Lavori di Pubblica Utilità e cittadinanza attiva 2024-2025". PR Veneto FSE+ 
2021-2027, Obiettivo "Investimenti per l'occupazione e la crescita" - Decisione di 
esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità 3, 
Obiettivo specifico h). [Formazione professionale e lavoro] ha previsto la realizzazione - su 
base comunale - di progetti di pubblica utilità e cittadinanza attiva a favore di soggetti 
svantaggiati esclusi dal mercato del lavoro, approvando l’Avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti e la Direttiva per la realizzazione dei progetti stessi; 

 l’Amministrazione comunale con Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 9.01.2025 
avente ad oggetto “Atto di indirizzo per adesione al progetto di pubblica utilità e 
cittadinanza attiva – progetti per l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi 
di tutele – anno 2024/2025, approvato con la Deliberazione della Giunta Regione Veneto n. 
751/2024” ha  aderito al progetto di cui all’oggetto autorizzando la partecipazione 
congiuntamente ad altri Comuni delegando il Comune di Thiene come capofila del 
progetto; 

 al partenariato è ammessa la partecipazione di altri soggetti privati, individuati 
esclusivamente fra organismi senza scopo di lucro, ONG, fondazioni, consorzi, cooperative 
sociali (tipo A e B), nonché organismi di rappresentanza delle imprese e dei lavoratori 
(questi ultimi solo come partner di rete), così come specificato all’art.7.2 (Partenariato 
facoltativo) dell’Allegato A della D.G.R. 751/2024; 

 il Comune di Nove intende individuare attraverso una manifestazione di interesse partner 
operativi al fine di affidare, previa apposita convenzione, la stipula e la gestione dei 
contratti di lavoro di pubblica utilità; 

 il progetto interesserà al massimo n. 2 persone residenti o domiciliate temporaneamente 
nel Comune di Nove, che saranno individuate attraverso successivo apposito avviso e 
selezione; 

 essendo la scadenza prevista per la presentazione alla Regione Veneto dei progetti il 
31.01.2025, vi è la necessità di individuare in tempi stretti i potenziali partner; 

RICHIAMATA la determinazione n. 2 del 10.01.2025 avente per oggetto “Approvazione dell'avviso 
pubblico di manifestazione di interesse per l’individuazione di partner operativo per la 
presentazione di un progetto di pubblica utilità alla Regione Veneto a valere sulla D.G.R. N.751 del 
02.07.2024”  con la quale è stato avviato il procedimento ad evidenza pubblica rivolto alla 
cittadinanza e stabilita la pubblicazione all’Albo pretorio web e nella Sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del D.lgs. 33/2013; 
 
CONSIDERATO che al termine perentorio per la presentazione delle candidature, fissato nel giorno 
27.01.2025, alle ore 12.00, è pervenuta n.1 candidatura: Prot. n.474 del 15.01.2025 da parte della 
Cooperativa Sociale Avvenire S.C. con sede nel Comune di Bassano del Grappa in Via Contrà Fietto 
n.  108, CF /PI 01770290243; 
 
DATO ATTO che nell’istanza la Cooperativa citata ha dichiarato di essere nel possesso dei requisiti 
previsti dall’Avviso e ha allegato l’elenco di esperienze sostenute; 
 
DATTO ATTO che con Determinazione n.25 del 28.01.2025 è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle candidature di cui all’oggetto; 
 



COMUNE DI NOVE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 31 del 30-01-2025 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione (rif. prot. n. 986 del 30.01.2025, allegato al 
presente atto) riunitasi giorno 30 del mese di gennaio 2025, alle ore 08:30  per l’esame della 
manifestazione di interesse ad esito della quale è stata dichiarata ammessa la candidatura 
presentata dalla Cooperativa Sociale Avvenire S.C. con sede nel Comune di Bassano del Grappa in 
Via Contrà Fietto n. 108 CF /PI 01770290243, quale partner operativo per le attività previste dalla 
D.G.R. n.751/2024, nelle more della verifica dei requisiti che impongono di non trovarsi in 
condizioni di incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione o in qualsiasi altra situazione 
considerata dalla legge pregiudizievole o limitativa della capacità contrattuale, nonché dei requisiti 
di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura, subordinando l’efficacia 
dell’approvazione del partner all’effettiva approvazione e finanziamento del progetto da parte 
della Regione; 
 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di individuare la Cooperativa Sociale Avvenire S.C. con sede nel Comune di Bassano del 
Grappa in Via Contrà Fietto n. 108 CF /PI 01770290243, quale partner operativo per le 
attività previste dalla D.G.R n.751/2024 nelle more della verifica dei requisiti che 
impongono di non trovarsi in condizioni di incapacità a contrarre con la pubblica 
amministrazione o in qualsiasi altra situazione considerata dalla legge pregiudizievole o 
limitativa della capacità contrattuale, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedura, subordinando l’efficacia dell’approvazione del partner 
all’effettiva approvazione e finanziamento del progetto da parte della Regione; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile; 

4. di dare atto che a tutti i provvedimenti conseguenti alla presente determinazione 
provvederà il Responsabile dell’Area Amministrativa, Sociale e Culturale; 

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del D.lgs. 
33/2013. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dal Santo Ettore 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


